



COMITENTE: EMDISA / EDEN

OBRA: Oficinas Comerciales

Ubicación: Carlos Pellegrini 1023, pisos 9º, 10º, 13º y 14º - Edificio Berkley

Referencia: LICITACIÓN

Fecha: Junio 2010

PLANILLA DE COTIZACIÓN: INST. ELÉCTRICA / CABLEADO ESTRUCTURADO / TENSIONES DÉBILES

Rubro	Descripción	O/A	U	Cant.						Unitario	Subtotal
1.00	TAREAS PRELIMINARES Y GENERALES			piso 9º	piso 10º	piso 13º	piso 14º	total			0,00
1.01	Replanteos y marcaciones.		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		0,00	incluido
1.02	Programa de seguridad e higiene		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		0,00	incluido
1.03	Responsable de S. e H. periódico		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		0,00	incluido
1.04	Seguro de Póliza de caución (anticipo/final)		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		0,00	incluido
2.00	INSTALACIÓN ELÉCTRICA										151.570,00
2.01	Tablero General. Provisión y colocación.		GL	NO	1,00	1,00	NO	2,00		5.640,00	11.280,00
2.02	Tableros Seccionales Server.		U	NO	1,00	1,00	NO	2,00		2.350,00	4.700,00
2.03	Adecuación de tablero existentes.		U	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		1.740,00	6.960,00
2.04	Alimentadores Primarios y secundarios		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		1.050,00	4.200,00
2.05	Tomas de servicio. Normales		U	5,00	18,00	18,00	4,00	45,00		110,00	4.950,00
2.06	Tomacorrientes comunes puestos		U	66,00	54,00	54,00	20,00	194,00		65,00	12.610,00
2.07	Tomacorrientes dedicados puestos		U	60,00	54,00	54,00	20,00	188,00		65,00	12.220,00
2.08	Instalación artefactos de iluminación en cielorraso		U	10,00	154,00	100,00	20,00	284,00		75,00	21.300,00
2.09	Instalación artefactos de iluminación de emergencia		U	2,00	20,00	10,00	3,00	35,00		75,00	2.625,00
2.10	Instalación carteles SALIDA		U	5,00	5,00	6,00	2,00	18,00		75,00	1.350,00
2.11	Bocas de iluminación		U	10,00	154,00	100,00	20,00	284,00		110,00	31.240,00
2.12	Canalizaciones para iluminación, tomas y encendidos.		GL	NO	1,00	1,00	NO	2,00		1.350,00	2.700,00
2.13	Adaptación de canalizaciones existentes para iluminación, tomas y encendidos.		GL	1,00	NO	NO	1,00	2,00		950,00	1.900,00
2.14	Canalizaciones por piso para puestos desde piso ductos (1,5ml).		U	15,00	15,00	6,00	6,00	42,00		205,00	8.610,00
2.15	Iluminación de emergencia		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		750,00	3.000,00
2.16	Puesta a tierra Eléctrica		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		550,00	2.200,00
2.17	Bocas de alimentación Eléctrica 220 v		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		75,00	300,00
2.18	Instalación de piso ducto 4 vías metálico + cajas		ML	20,00	40,00	20,00	10,00	90,00		182,50	16.425,00
2.19	Instalación de alimentación completa AA (alim. Interior)		GL	NO	1,00	1,00	NO	2,00		1.500,00	3.000,00
2.20	Cañerías vacías para Detección de Incendios		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		2.650,00	10.600,00
3.00	CAB. ESTRUCTURADO										99.441,50
3.01	Periscopios A		U	37,00	46,00	16,00	5,00	104,00		109,50	11.388,00
3.02	Periscopios B		U	0,00	15,00	4,00	2,00	21,00		109,50	2.299,50
3.03	Periscopios C		U	0,00	1,00	0,00	1,00	2,00		109,50	219,00
3.04	Periscopios D		U	9,00	3,00	4,00	0,00	16,00		109,50	1.752,00
3.05	Periscopios E		U	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00		125,00	125,00
3.06	Periscopios F		U	1,00	1,00	3,00	2,00	7,00		125,00	875,00
3.07	Proyector: canalización+cables VGA y audio+220+instalación		U	1,00	1,00	2,00	1,00	5,00		350,00	1.750,00
3.08	Cableado horizontal VOZ y DATOS, cat. 6		U	106,00	120,00	76,00	36,00	338,00		218,50	73.853,00
3.09	Canalizaciones para servicios externos (ej Telecom)		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		250,00	1.000,00
3.10	Cabling / grounding		U	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		645,00	2.580,00
3.11	Puesta en marcha y pruebas generales		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		250,00	1.000,00
3.12	Certificación de puestos		GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00		650,00	2.600,00
3.13	Racks cerrado + equipamiento básico (ordenadores verticales y horizontales + patcheras + zapañillas de enerañl)		U	1,00	1,00	1,00	NO	3,00		5.100,00	15.300,00
4.00	TENSIONES DÉBILES										4.215,00
4.01	Cañerías + boca + cable coaxil para CCTV		U	5,00	5,00	3,00	NO	13,00		165,00	2.145,00
4.02	Cañerías+boca+cable UTP para Control de Acceso		U	2,00	2,00	3,00	1,00	8,00		165,00	1.320,00
4.03	Cañerías+boca+cable para Portero Visor		U	1,00	1,00	1,00	NO	3,00		250,00	750,00
4.04	instalación de cámaras		GL	5,00	5,00	5,00	NO	15,00		95,00	1.425,00
4.05	instalación de WiFi		GL	2,00	2,00	2,00	1,00	7,00		75,00	525,00
5.00	ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN										68.666,50
5.01	Artefacto de iluminación de embutir 60X60, lámparas 3X36W, louver doble parabólico cromo, extrachato. Marca Lumenac.		U	10,00	60,00	40,00	0,00	110,00		285,00	31.350,00
5.02	Artefacto de iluminación de aplicar 340x1250, lámparas 2X36W, louver doble parabólico cromo, extrachato. Marca Lumenac.		U	0,00	0,00	2,00	8,00	10,00		350,00	3.500,00
5.03	Artefacto de iluminación de aplicar 50x50, lámparas 2X36W, louver doble parabólico cromo, extrachato. Marca Lumenac.		U	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00		270,00	540,00
5.04	Artefacto de iluminación de aplicar 50x50, lámparas 2X36W, louver doble cristal, extrachato. Marca Lumenac.		U	2,00	37,00	14,00	4,00	57,00		215,00	12.255,00
5.05	Artefacto de iluminación de aplicar tipo cardanico, lámparas halo spot, con riel de conexión. Marca Luccina.		U	NO	NO	NO	4,00	4,00		275,00	1.100,00
5.06	Artefacto de iluminación de colgar, lámpara E 40MW, louver cristal, cuerpo de aluminio. Marca Luccina.		U	NO	NO	NO	2,00	2,00		302,00	604,00

5,07	Artefacto dicroico orientable, color blanco, completo	U	10,00	42,00	30,00	0,00	82,00	50,00	4.100,00
5,08	Artefacto redondo de embutir, lámparas dulux 2 x26W, Louver doble parabólico, Marca Lumenac	U	10,00	19,00	5,00	0,00	34,00	185,00	6.290,00
5,09	Artefacto redondo de embutir, lámparas dulux 2 x26W, Louver cristal satinado, Marca Lumenac	U	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00	0,00
5,10	Equipo autónomo para Iluminación de Emergencia para artefactos iluminación.	U	10,00	10,00	10,00	5,00	35,00	136,50	4.777,50
5,10	Cartel de salida de emergencia acrílico, iluminado mediante Leds	U	5,00	5,00	6,00	2,00	18,00	125,00	2.250,00
5,11	Cambio de lámparas de artefactos existentes.	GL	1,00	NO	NO	1,00	2,00	950,00	1.900,00
6,00 HONORARIOS PROFESIONALES									0,00
6,01	Jefatura de Obra	GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00	0,00	incluido
7,00 GASTOS GENERALES Y BENEFICIO									34.008,00
7,01	Gastos generales y beneficio	GL	1,00	1,00	1,00	1,00	4,00	8.502,00	34.008,00
TOTAL									\$ 357.901,00

NOTAS:

- 1 Los precios no incluyen IVA
- 2 Los valores expresados son en pesos
- 3 No incluye permisos, tramitaciones ni gestiones ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios.
- 4 No incluye la provisión e instalación de equipos de aire acondicionado adicionales
- 5 Los valores son indicativos. Es responsabilidad del Contratista realizar el computo final.
- 6 Los valores del ítem 6, están incluidos en los honorarios profesionales del Gerenciamiento

ACLARACIONES:

- O Ítem opcional. No suma en los parciales ni totales
- A Ítem alternativo, reemplaza a otro ítem. No suma en los parciales ni totales